ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-KSTTHC

V/v triển khai Sổ sức khỏe điện tử, cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Uỷ ban nhân dân thành phố nhận được các Văn bản: Số 487/TB-VPCP ngày

24/10/2024 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận Hội nghị trực tuyến triển khai

mở rộng thí điểm Sổ sức khỏe điện tử và cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID

trên toàn quốc; Số 3848/BHXH-CNTT ngày 28/10/2024 của Bảo hiểm Xã hội

Việt Nam về việc triển khai Sổ sức khỏe điện tử, giấy chuyển tuyến, giấy hẹn

khám lại tích hợp trên ứng dụng VNeID; Số 8362/TCTTKĐA ngày 19/10/2024

của Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử và báo cáo, đề xuất của Công an thành phố tại Báo cáo số

2960/BC-CAHP-PV01 ngày 23/10/2024 về triển khai Sổ sức khỏe điện tử, cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID (gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến

như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực

hiện công tác hướng dẫn người dân tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID để

triển khai Sổ sức khỏe điện tử của cá nhân trên ứng dụng VNeID.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Công

an thành phố, Bảo hiểm Xã hội thành phố Hải Phòng và các cơ quan tuyên truyền

trên địa bàn thành phố tổ chức tuyên truyền về tích hợp BHYT và hướng dẫn sử

dụng Sổ sức khỏe điện tử sau khi tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID.

3. Giao các Sở, ngành: Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Công

an thành phố, Bảo hiểm Xã hội thành phố Hải Phòng căn cứ chức năng, nhiệm

vụ khẩn trương tổ chức, triển khai thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại Công

văn số 8362/TCTTKĐA ngày 19/10/2024 của Tổ Công tác và Công văn số

3848/BHXH-CNTT ngày 28/10/2024 của Bảo hiểm Xã hội Việt Nam, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố (qua Công an thành phố tổng hợp) kết quả thực hiện.

4. Giao Công an thành phố:

- Đôn đốc, tổng hợp việc triển khai của các Sở, ngành tại Mục 3 văn bản

này đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố đối với nội dung vượt thẩm

quyền.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Tư pháp nghiên cứu nội dung tại Thông

báo số 487/TB-VPCP ngày 24/10/2024 của Văn phòng Chính phủ, đề xuất, báo

cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 15/11/2024.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường;

- CVP, PCVP UBND TP Tr.V.Thiện;

- Các Phòng: KSTTHC, NC&KTGS;

- Lưu: VT, KSTTHC5.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thiện

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-31T10:18:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Văn Thiện<tranvanthien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T13:53:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T13:53:54+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T13:53:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T14:32:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!